РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

6-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

            19.11.2019                                                                                  № 43

О внесении изменений в решение

22-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 25.06.2015 № 286

«О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя

Республики Крым»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 78-ЗРК «О Реестре должностей

муниципальной службы в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение 22-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя Республики Крым» (далее -  решение)

следующие изменения:

1.1.  Приложение 1 к решению изложить в следующей редакции

согласно приложению к настоящему решению.

1.2. В Приложении 32 к решению:

1.2.1. пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Аппарат подотчетен и подконтролен главе администрации

города Симферополя.».

1.2.2. пункт 8.1.1. изложить в новой редакции:

«8.1.1. Руководитель Аппарата администрации города Симферополя

назначается и освобождается от должности главой администрации города

Симферополя.».

          1.2.3. слова «заместителем главы администрации – руководителем

Аппарата администрации города Симферополя» в соответствующих

падежах заменить на слова «руководитель Аппарата администрации города

Симферополя» в соответствующих падежах.

          1.2.4. слова «заместитель руководителя аппарата» в соответствующих

падежах заменить на слова «заместитель руководителя аппарата –

начальник управления кадровой работы, муниципальной службы и

противодействия коррупции» в соответствующих падежах.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                В.Н. Агеев

                                                                                                 Приложение

                                                                                                 к решению    6-й сессии

                                                                                                 Симферопольского городского

                                                                                                 совета от 19.11.2019 № 43

                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                  к решению 22-й сессии

                                                                                                  Симферопольского городского

                                                                                                  совета от 25.06.2015 № 286

Структура Администрации города Симферополя Республики Крым

№ п/п Наименование отраслевого (функционального) органа,

структурного подразделения

1. Руководство:

1.1. Глава администрации

1.2. Первый заместитель главы администрации

1.3. Заместитель главы администрации

1.4. Заместитель главы администрации

1.5. Заместитель главы администрации

1.6. Заместитель главы администрации

1.7. Заместитель главы администрации

1.8. Заместитель главы администрации – начальник муниципального

казенного учреждения Управление образования

2. Аппарат Администрации:

2.1. Руководитель аппарата администрации

2.2. Заместитель руководителя аппарата администрации – начальник

управления кадровой работы, муниципальной службы и

противодействия коррупции

2.3. Департамент внутренней политики и организационного

обеспечения

2.4. Правовой департамент

2.5. Управление учета, отчетности и материального обеспечения

2.6. Управление кадровой работы, муниципальной службы и

противодействия коррупции

2.7. Управление делопроизводства и работы с обращениями граждан

2.8. Сектор межмуниципального сотрудничества

3. Управление информационной политики

4. Департамент по делам детей

5. Управление административных органов

6. Управление муниципального контроля

7. Управление торговли и бытового обслуживания населения

8. Архивное управление (муниципальный архив)

9. Отдел по межнациональным отношениям

10. Отдел помощников и советников Главы Администрации города

Симферополя Республики Крым

11. Отдел по режимно-секретной работе

12. Отдел по мобилизационной работе и территориальной обороне

13. Департамент административно-технического контроля

14. Управление транспорта и связи

15. Управление жилищной политики

16. Сектор защиты информации

17. Муниципальное казенное учреждение Департамент развития

муниципальной собственности

18. Муниципальное казенное учреждение Управление наружной

рекламы и информации

19. Муниципальное казенное учреждение Департамент труда и

социальной защиты населения

20. Муниципальное казенное учреждение Департамент финансов

21. Муниципальное казенное учреждение Департамент городского

хозяйства

22. Муниципальное казенное учреждение Департамент капитального

строительства

23. Муниципальное казенное учреждение Управление образования

24. Муниципальное казенное учреждение Управление молодежи,

спорта и туризма

25. Муниципальное казенное учреждение Управление культуры и

культурного наследия

26. Муниципальное казенное учреждение Департамент развития

экономического потенциала территории и муниципального заказа

27. Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

ВСЕГО 657 единиц

Председатель

Симферопольского городского совета                                 В.Н.Агеев

Начальник управлении кадровой работы,

муниципальной службы и противодействия

коррупции аппарата Администрации

города Симферополя Республики Крым                               Н.В.Ринг